
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР6МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 февраля 2024 г. №2

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2023 г. № 48 
О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан Совет муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» от 18.12.2023 г. № 48 «О бюджете муниципального образования 
Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 8932500,00 
рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9132500,00 
рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования
«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 200000,00 
рублей, направив на его покрытие остатки средств местного бюджета 
на 01 января 2024 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.



3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 
к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по целевым статьям 
(муниципальным программам Нижнечершилинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, 
расположенных на территории с.Нижние Чершилы в административном здании по 
ул.Центральная, д. 105, в здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в с.Верхние Чершилы 
в здании СК по ул.Горная, д.27, в с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, и 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское посел 
Председатель Совета Н.Я.Хайруллина

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета

муниципального 
образования 

"Нижнечершилинское 
сельское поселение" 

о т "13 " 
февраля 2024 года 

№2
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2024 г

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000
Ист очники внут реннего ф инансирования  
деф ицит а 200000,00
бюджет а

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств 200000,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 932 500,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 932 500,00

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -8 932 500,00

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -8 932 500,00

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 132 500,00

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 9 132 500,00

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 9 132 500,00

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 9 132 500,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение"от 
" 13" февраля 2024 года №2

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

на 2024 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2024

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 8 780 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 70 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 н о 70 000,00
Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исклю чением  доходов, в 
отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 п о 70 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 8 710 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 66 000,00

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам  налогооблож ения, располож енны м  в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 66 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 8 644 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 8 307 000,00
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельным 
участком, располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 8 307 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 337 000,00
Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их земельным 
участком, располож енны м  в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 п о 337 000,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 152 500,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 152 500,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30000 00 0000 150 152 500,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 152 500,00

Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 351 18 10 0000 150 152 500,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 932 500,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от " 13" февраля 2024 года №2 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Нижнечершилинское сельское
поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 803 560 000
Общегосударственные вопросы 803 01 00 560 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 803 01 02 560 000
Непрограммные направления расходов 803 01 02 99 0 00 00000 560 000
Глава муниципального образования 803 01 02 99 0 00 02030 560 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 803 01 02 99 0 00 02030 100 560 000

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Нижнечершилинское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 903 8 572 500
Общегосударственные вопросы 903 01 00 1 059 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 903 01 04 940 800
Непрограммные направления расходов 903 01 04 99 0 00 00000 940 800
Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 02040 940 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 903 01 04 99 0 00 02040 100 430 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 01 04 99 0 00 02040 200 505 000
Иные бюджетные ассигнования. 903 01 04 99 0 00 02040 800 5 700
Резервные фонды 903 01 11 3 000,00
Резервные фонды 903 01 11 99 0 00 07411 3 000,00
Резервные фонды местных администраций 903 01 11 99 0 00 0741 1 3 000,00



Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 99 0 00 07411 800 3 000,00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 115 200
Непрограммные направления расходов 903 01 13 99 0 00 00000 115 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 903 01 13 99 0 00 02950 115 200

Иные бюджетные ассигнования. 903 01 13 99 0 00 02950 800 115 200

Национальная оборона 903 02 00 152 500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 152 500
Непрограммные направления расходов 903 02 03 99 0 00 00000 152 500

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 903 02 03 99 0 00 51180 152 500

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 903 02 03 99 0 00 51180 100 148 900

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 02 03 99 0 00 51180 200 3 600

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03 00 6 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 903 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 903 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 903 03 10 99 0 00 22680 6 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 903 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Национальная экономика 903 04 00 300 000
Дорожное хозяйство 903 04 09 300 000
Непрограммные направления расходов 903 04 09 99 0 00 00000 300 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 903 04 09 99 0 00 78020 300 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 04 09 99 0 00 78020 200 300 000
Жилищно коммунальное хозяйство 903 05 00 350 000
Благоустройство 903 05 03 350 000
Непрограммные направления расходов 903 05 03 99 0 00 00000 350 000
Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 78010 342 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78010 200 342 000
Озеленение 903 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 903 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 903 05 03 99 0 00 78040 8 000



Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78040 200 8 000

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 903 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78050 200

Культура, кинематография 903 08 00 1 222 100
Культура 903 08 01 1 222 100
Непрограммные направления расходов 903 08 01 99 0 00 00000 1 222 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 903 08 01 99 0 00 25600 500 1 222 100

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 903 14 00 5 482 900
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 903 14 03 5 482 900
Непрограммные направления расходов 903 14 03 99 0 00 00000 5 482 900

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению 
из местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан 
в соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 903 14 03 99 0 00 20860 87 100
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 20860 500 87 100

Субсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при вы полнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 903 14 03 99 0 00 25800 5 395 800
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 25800 500 5 395 800
Всего расходов 9 132 500



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское 

поселение" 
от "13 " февраля 2024 года №2 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

_____________________________________________________ ______ _______ (рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1 619 000

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 560 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00  000 0 0 560 000

Глава муниципального образования 01 02 99  0 00 020 3 0 560 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00  02030 100 560  000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 940 800
Непрограммные направления расходов 01 04 99  0 00 000 0 0 940  800

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 020 4 0 940  800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 020 4 0 100 4 3 0  100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 020 4 0 200 505 000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 700

Резервные фонды 01 11 3 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 3 000 ,0 0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 3 000 ,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 000 ,0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 115 200
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 115 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
н ал о га 01 13 99 0 00 02950 115 200
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 115 200
Национальная оборона 02 00 152 500



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152 500

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152 500

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 152 500

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 148 900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 600

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 6 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 6 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Национальная экономика 04 00 300 000
Дорожное хозяйство 04 09 300 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 300 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 300 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 300 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 350 000
Благоустройство 05 03 350 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 350 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 342 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 342 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 8 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 8 000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 08 00 1 222 100
Культура 08 01 1 222 100
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 222 100



Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 222 100

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 5 482 900

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 5 482 900
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 5 482 900

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 87 100
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 87 100

Субсидии на софинансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 5 395 800
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 5 395 800
Всего расходов 9 132 500



Приложение № 5
к реш ению  Совета м униципального образования 

"Н иж нечерш илинское сельское поселение"
от "13"  

февраля 2024 
г. № 2 

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Нижнечершилинское

сельское поселение"
по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и 
муниципальным программам Нижнечершилинского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год
(рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 8 932 500,00
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 560 000,00

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 99 0 00 02030 100 560 000,00
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 560 000,00

Ф ункционирование высш его 
долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и м униципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 560 000,00

Центральный аппарат 99 0 00 02040 940 800,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственны м и (муниципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю дж етны ми фондами 99 0 00 02040 100 430 100,00
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 430 100,00

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 430 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 02040 200 505 000,00



| О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 505 000,00

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 505 000,00

И ны е бю дж етны е ассигнования 99 0 00 02040 800 5 700,00

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 5 700,00
Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местны х администраций 99 0 00 02040 800 01 04 5 700,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 115 200,00
И ные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 02950 800 115 200,00

О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 115 200,00

Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 115 200,00

Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 3 000,00
И ные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 07411 800 3 000,00
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 3 000,00
Резервны е фонды 99 0 00 07411 800 01 11 3 000,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 99 0 00 20860 87 100,00
М еж бю дж етны е трансф ерты 99 0 00 20860 500 87 100,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера бю дж етам  бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 99 0 00 20860 500 14 00 87 100,00

Прочие меж бю дж етны е трансф ерты 
общ его характера 99 0 00 20860 500 14 03 87 100,00

Содержание пожарных подразделений 99 000 22680 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 22680 200 0,00
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22680 200 03 00 0,00



Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 99 0 00 22680 200 03 10 0,00
И ные бю дж етны е ассигнования 99 0 00 22680 800 6 000,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22680 800 03 00 6 000,00

Защ ита населения и территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 99 0 00 22680 800 03 10 6 000,00

Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 1 222 100,00
М еж бю дж етны е трансферты 99 0 00 25600 500 1 222 100,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 1 222 100,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 1 222 100,00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25800 5 395 800,00
М еж бю дж етны е трансферты 99 0 00 25800 500 5 395 800,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его 
характера бю дж етам  бю дж етной системы 
Российской Ф едерации 99 0 00 25800 500 14 00 5 395 800,00

П рочие м еж бю дж етны е трансферты 
общ его характера 99 0 00 25800 500 14 03 5 395 800,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 152 500,00
М еж бю дж етны е трансферты 99 0 00 51180 500 152 500,00
Н ациональная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 152 500,00
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 152 500,00

Уличное освещение 99 0 00 78010 342 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 78010 200 342 000,00
Ж илищ но коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 342 000,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 342 000,00



Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 99 0 00 78020 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 78020 200 100 000,00

Н ациональная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 100 000,00

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 100 000,00

Озеленение 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 78030 200 0
Ж илищ но ком мунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0

Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0

Содержание кладбищ 99 0 00 78040 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 78040 200 8 000,00
Ж илищ но ком мунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 8 000,00

Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 8 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 99 0 00 78050 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 78050 200 0,00
Ж илищ но коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 0,00

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственны х (муниципальны х) нужд 99 0 00 97080 200 0,00
О бщ егосударственны е вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Другие общ егосударственны е вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00
Всего расходов 8 932 500,00


